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Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie planów rozbudowy systemu roweru 

miejskiego SUWER na nadchodzący sezon, informuję co następuje: 

Sezon funkcjonowania systemu roweru miejskiego w 2026 roku rozpocznie się 

21 marca 2026 r. i potrwa do 31 października 2026 r. W ramach rozstrzygniętego przetargu na 

funkcjonowanie systemu roweru miejskiego w sezonie 2026 została podpisana umowa 

z konsorcjum firm Orange Polska S.A. i Roovee S.A., na mocy której rower miejski będzie 

funkcjonował w bieżących roku na dotychczasowych zasadach. Dodatkowo, poza stacjami 

funkcjonującymi dotychczas, Miasto uzyskało możliwość opcjonalnego przetestowania 

siedmiu nowych wirtualnych stref wyposażonych w mini totemy i oznaczonych w aplikacji 

mobilnej. Na tych strefach będzie można zarówno wypożyczyć, jak i zwrócić rower. 

Ewentualna decyzja o wprowadzeniu tych wirtualnych stref będzie mogła posłużyć 

do przetestowania nowych lokalizacji tradycyjnych stacji rowerowych planowanych do 

wprowadzenia w kolejnych latach. 

W ramach wspólnego projektu (Miasta Suwałki i Gminy Suwałki) pn. „Wspieranie 

zrównoważonej mobilności miejskiej w mieście i gminie Suwałki (budowa i przebudowa 

przystanków, rozbudowa systemu roweru publicznego SUWER, poprawa jakości systemu 

transportu publicznego z zakupem autobusów elektrycznych, budowa ciągów pieszo-

rowerowych)" znajdującego się na liście projektów zintegrowanych Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Suwałk w programie Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027, 

jednym z planowanych zadań jest rozbudowa systemu roweru miejskiego SUWER. 

W mieście Suwałki i Gminie Suwałki wstępnie zaplanowano utworzenie kilku dodatkowych 
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stacji rowerowych z zakupem dodatkowych rowerów. Przedsięwzięcie to pozwoli na 

zwiększenie atrakcyjności systemu SUWER oraz jego dostępności dla mieszkańców miasta 

i gminy Suwałki. 

Zaznaczyć należy, iż zadanie to (rozbudowa systemu SUWER) jest jednym 

z elementów większego projektu, które obejmuje też zakup autobusu elektrycznego czy 

budowę ciągów pieszo-rowerowych w mieście i gminie Suwałki i wniosek o uzyskanie 

dofinansowania planowany jest do złożenia w IV kwartale 2026 r. I I pol. 2027 r. Z uwagi na 

prowadzone inwestycje w rozbudowę sieci dróg rowerowych w naszym mieście oraz trwałość 

projektów unijnych, na obecnym etapie nie przewidujemy zmian w funkcjonowaniu roweru 

miejskiego SUWER. 

Otrzymuia: 
1. Adresat 

2. Biuro Rady Miejskiej w Suwałkach 

3. Wydział Gospodarki Komunalnej i Nadzoru Właścicielskiego 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 

4. DZP a/a 


